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Nordic Sugar frasælger frøvirksomhed 
 

Aftale underskrevet med schweiziske Syngenta om salg af Maribo Seed. 
 
Med henblik på yderligere at styrke fokus på kerneforretningen inden for salg og produktion af 
sukker har Nordic Sugar i dag indgået aftale om salg af Maribo Seed med Syngenta, en ledende 
aktør på verdensmarkedet for plantebeskyttelsesmidler og planteforædling. Handlen omfatter 
Maribo Seed Internationals frøproduktions- og salgsaktiviteter samt varemærket Maribo®.  
 
Thomas B. Olsen, administrerende direktør for Nordic Sugar A/S, siger i en kommentar: 
 
- Vi glæder os over, at Maribo Seed har fået et nyt hjem med det samme fokus på innovativ 
frøforædling af høj kvalitet. Maribo Seed har gennem årene udviklet sin markedsposition med stor 
succes, ikke mindst i kraft af sine stærke kompetencer inden for produktion og distribution af 
sukkerroefrø. Som en af frøindustriens hovedaktører vil Syngenta udgøre den ideelle ramme om 
den videre udvikling af disse aktiviteter. Maribo Seed har samarbejdet med Syngenta gennem 
mange år. Relationen går tilbage til 1992, hvor de to virksomheder etablerede et fælles 
frøforædlingsprogram. 
 
- Siden Nordic Sugar blev en del af Nordzucker-koncernen i 2009, har vi arbejdet målrettet med 
at udnytte synergierne i denne sammenlægning. Salget af frøaktiviteterne er et naturligt led i at 
skærpe koncernens fokus på kerneforretningen med det mål at blive den førende 
sukkervirksomhed på det europæiske sukkermarked. 
 
Aftalen mellem Syngenta og Nordic Sugar er betinget af myndighedsgodkendelse, og salgsprisen 
er aftalt til 320 mio. kr. 
 
 
For yderligere information: 
Thomas B. Olsen, administrerende direktør, Nordic Sugar A/S, tlf. 3266 2500 

Dorthe Lindgreen, kommunikationschef, Nordic Sugar A/S, tlf. 3266 2588, mobil 4011 6695 

 



Nordic Sugar 
Nordic Sugar har i mere end 100 år fremstillet sukker til det nordeuropæiske marked. Med en høj 
kvalitet, innovativ produktudvikling og en effektiv forsyning har vi opnået en position som 
markedsleder i Norden og Baltikum. Vores produkter anvendes inden for næsten alle grene af 
fødevareindustrien, og mange af vores specialløsninger udvikler vi i tæt samarbejde med vores 
kunder. Forbrugerne har glæde af vores serie af sukkerspecialiteter, der markedsføres under 
varemærket Dansukker.  
 
Vi producerer omkring 1 million tons sukker om året på vores fabrikker i Danmark, Sverige, Finland og 
Litauen. Vores produktion bygger på naturlige råvarer, primært sukkerroer, som er dyrket lokalt. Af 
roerne fremstiller vi også et sortiment af energirigt dyrefoder. I alle vores aktiviteter sætter vi dagligt 
handling bag vores ambition om at være en miljømæssigt, socialt og økonomisk bæredygtig 
virksomhed: Vi skal være en attraktiv arbejdsplads, en stærk forretningspartner og et aktiv for 
lokalsamfundet. 
 
Nordic Sugar er ca. 1.550 medarbejdere. I Nordzucker, som er Europas næststørste sukkerproducent, 
udgør Nordic Sugar Region Nordeuropa. 

 


